

法人単位 事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位:円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	488,198,374	498,461,715	△10,263,341	97.94%
	経常経費寄附金収益	115,000	23,900	91,100	481.17%
	サービス活動収益計(1)	488,313,374	498,485,615	△10,172,241	97.96%
	費用				
	人件費	325,669,017	329,240,816	△3,571,799	98.92%
	事業費	83,265,921	85,322,407	△2,056,486	97.59%
	事務費	30,907,899	29,985,966	921,933	103.07%
	減価償却費	51,962,245	58,211,427	△6,249,182	89.26%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△10,023,442	△11,784,727	1,761,285	85.05%
サービス活動費用計(2)	481,781,640	490,975,889	△9,194,249	98.13%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,531,734	7,509,726	△977,992	86.98%	
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	5,536,774	5,793,801	△257,027	95.56%
	受取利息配当金収益	2,346	2,198	148	106.73%
	その他のサービス活動外収益	580,973	1,643,334	△1,062,361	35.35%
	サービス活動外収益計(4)	6,120,093	7,439,333	△1,319,240	82.27%
	費用				
	支払利息	9,747,227	10,213,300	△466,073	95.44%
	その他のサービス活動外費用	30,746	62,002	△31,256	49.59%
	サービス活動外費用計(5)	9,777,973	10,275,302	△497,329	95.16%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,657,880	△2,835,969	△821,911	128.98%
経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,873,854	4,673,757	△1,799,903	61.49%	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	1,850,000	1,990,000	△140,000	92.96%
	特別収益計(8)	1,850,000	1,990,000	△140,000	92.96%
	費用				
	国庫補助金等特別積立金積立額		140,000	△140,000	0.00%
	その他の特別損失	2,274,341		2,274,341	
特別費用計(9)	2,274,341	140,000	2,134,341	1624.53%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△424,341	1,850,000	△2,274,341	△22.94%	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,449,513	6,523,757	△4,074,244	37.55%	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△83,050,039	△89,573,796	6,523,757	92.72%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△80,600,526	△83,050,039	2,449,513	97.05%
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△80,600,526	△83,050,039	2,449,513	97.05%